ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CAO THƯỢNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Cao Thượng, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Ra quân giải tỏa hành lang, lòng lề đường Hoàng Quốc Việt, đường Phùng

Trạm phục vụ thi công dự án Cải tạo, nâng cấp chợ Mọc

Căn cứ Quyết định 2212/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND huyện về

việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp chợ Mọc, huyện Tân

Yên; Quyết định số 2675/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện về việc

phê duyệt Quy hoạch tổng mặt bằng dự án cải tạo, nâng cấp chợ Mọc, huyện Tân

Yên, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/500; Quyết định số 447/QĐ-UBND ngày 31/01/2024

của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư

xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp chợ Mọc, huyện Tân Yên và các quy định

có liên quan. Phương án số 43/PA-UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện về

Bố trí và sắp xếp ngành nghề kinh doanh tại chợ tạm phục vụ đầu tư cải tạo, nâng

cấp chợ Mọc, huyện Tân Yên; Thông báo số 43/TB-UBND ngày 03/3/2024 của

UBND huyện Tân Yên thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện -

Nguyễn Đức Hùng tại buổi làm việc để triển khai phương án sắp xếp ngành hàng

và bố trí chợ tạm phục vụ thi công dự án Cải tạo, nâng cấp chợ Mọc.

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND thị trấn Cao

Thượng về việc Giải tỏa hành lang, lòng lề đường Phùng Trạm (đoạn từ hộ ông

Phạm Văn Hải đến hộ ông Nguyễn Bình Khiêm) phục vụ cho việc thi công dự

án cải tạo, nâng cấp chợ Mọc.

Căn cứ Văn bản số 780/AH-BG ngày 01/3/2024 của Công ty cổ phần địa ốc

An Huy chi nhánh Bắc Giang về việc giải tỏa hành lang lòng đường, vỉa hè

thuộc dự án khu đô thị An Huy thị trấn Cao Thượng.

UBND thị trấn Cao Thượng thông báo ra quân giải tỏa hành lang, xử lý các

trường hợp bán hàng lấn chiếm lòng, lề đường Hoàng Quốc Việt, đường Phùng

Trạm, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm ra quân: Ngày 07/3/2024. Cụ thể:

- Công an thị trấn: Huy động lực lượng, phương tiện (ô tô tải) có mặt tại

khu vực đường Hoàng Quốc Việt, đường Phùng Trạm từ 5h 00’ ngày 07/3/2024

để bảo vệ khu vực giải tỏa và triển khai nhiệm vụ.

- Các lực khác: Có mặt tại khu vực đường Hoàng Quốc Việt, đường Phùng

Trạm đúng 6h 00’ ngày 07/3/2024 để triển khai ra quân giải tỏa theo kế hoạch.

2. Nội dung ra quân:

- Tổ chức tuyên truyền nhắc nhở, yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân không

được bày bán hàng hóa lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè tại khu vực đường

Hoàng Quốc Việt, đường Phùng Trạm, phải di chuyển ngay về khu vực bố trí

chợ tạm theo phương án đã được phê duyệt.

2

- Xử lý các trường hợp cố tình vi phạm, lập biên bản xử phạt vi phạm hành

chính với các cá nhân, tổ chức cố tình bày bán hàng hóa tại khu vực này.

3. Lực lượng, phương tiện tham gia giải tỏa:

3.1. Lực lượng:

* Chỉ huy chính: Ông Vũ Ngọc Vân - Chủ tịch UBND thị trấn.

* Chỉ huy trực tiếp: Ông Đỗ Đình Bằng - Phó Chủ tịch UBND thị trấn.

* Lực lượng tham gia:

- Công an thị trấn: 25 đồng chí do Trưởng Công an trực tiếp điều hành.

- Công chức ĐC-XD, VHXH, TPHT thị trấn: 03 người.

- Trưởng các ngành, đoàn thể thị trấn: 04 người.

- Hội phụ nữ thị trấn: 03 người.

- Lực lượng tháo dỡ, vận chuyển: 04 người.

* Lực lượng phối hợp: Đề nghị các cơ quan, đơn vị cử cán bộ tham gia

phối hợp cụ thể:

- Công an huyện: 05 cán bộ.

- Trung tâm PTQĐ&QLTTGT,XD,MT huyện 3 cán bộ (01 lãnh đạo).

- Phòng KT-HT huyện: 02 cán bộ (01 lãnh đạo).

- Trung tâm VHTT-TT: 02 cán bộ (phóng viên).

- Hạt quản lý đường bộ Tân Yên: 02 cán bộ (01 lãnh đạo).

- Ban Quản lý chợ Mọc 03 cán bộ (01 lãnh đạo).

3.2. Phương tiện:

- Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất và QLTTGTXDMT huyện bố trí 01

xe bán tải có mặt từ 5h 00 ngày 07/3/2024 để phối hợp thực hiện nhiệm vụ.

- Công an thị trấn: Chuẩn bị 02 loa tay, còi, gậy cao su, khóa số 8 và công

cụ hỗ trợ, 01 xe ô tô tải của Công an thị trấn để thực hiện nhiệm vụ.

UBND thị trấn Cao Thượng thông báo và đề nghị các cơ quan chuyên môn,

các tổ chức, cá nhân phối hợp thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Tân Yên;

- CA huyện, Phòng KTHT, Phòng TNMT, Trung tâm

VHTT-TT, Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT huyện;

- Hạt QLĐB Tân Yên; BQL chợ Mọc;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn;

- Đài truyền thanh thị trấn;

- Lưu: VT, ĐCXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Vân

		vannv_ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T14:49:44+0700

		2024-03-06T14:52:03+0700

		2024-03-06T14:52:17+0700

		ttcaothuong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T14:52:46+0700